
 令和５年５月３１日   

 岐阜県中学校理科研究部会員 様 

 岐阜県小学校理科研究部会員 様 

岐阜県小中学校教育研究会  

中学校理科研究部会  

会長 田口 雅夫  

 

令和５年度 岐阜県小中学校教育研究会 中学校理科研究部会 

「自主研究発表会」の開催について（ご案内） 

 

 初夏の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は

岐阜小県学校教育研究会 中学校理科研究部会の活動に対し、ご支援、ご協力を賜りあり

がとうございます。 

 さて、見出しの件につきまして、理科教育について共に学び合う場として、下記のとお

り、開催いたします。夏季休暇中の大変ご多用の時期とは思いますが、ご出席いただきま

すようお願い申し上げます。 

 なお、小中学校の連携を願い、小学校の先生方にもご案内させていただきます。多数の

ご参加をお待ちしております。 

 

記 

 

１ 日時  令和５年８月１８日（金） ９：００～１１：５０ 

      

２ 場所  岐阜県博物館（関市小屋名１９８９） 

 

３ 内容  （１）研究員を中心とした理科実践の発表及び意見交流 

       （２）【講座】岐阜県博物館によるオンライン授業及び標本の活用 

       

４ その他  ・本会は、令和５年度第２回研究委員会を兼ねており、各地区より選出さ

れた研究員が３０名ほど参加予定です。 

・参加を希望する先生は、別紙を参照いただき、７月２１日（金）までに、

FAXまたは Googleフォームにて、担当者までご連絡願います。 

 

所属先 関市立小金田中学校 

担当者 高木 健（主務者） 

電話 0575-28-2301 

FAX 0575-28-6351 

 


